Cuenta Publica 2019
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE B. C. SUR
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018
(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

19,421,112
8,991,070

oo ooo

28,412,182

0

373,190
7,297,092
40,723,580

oo ooo

48,393,862

76,806,044

535,066
20,206,722

oo ooo

20,741,788

0

373,190
7,297,092
39,585,866

ooooo

47,256,147

67,997,935

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

24,751,707
0

0

0

0

36,000
187,621
15,260

24,990,587

ocoooo

148,069

148,069

25,138,656

40,685,024
31,422,868
9,262,157
0
10,982,364
4,090,727
6,751,804
0

139,834

0

0

0
0

51,667,388

76,806,044

20,050,779
0

0

0

0

36,000
172,222
14,203

20,273,204

ocoooo

148,069

148,069

20,421,273

40,685,024
31,422,868
9,262,157
0
6,891,638
3,483,863
3,267,941
0

139,834

0

0

0
0

47,576,662

67,997,935

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




