Cuenta Pública 2019 COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE B. C. SUR Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2019	2018	CONCEPTO	Año 2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	19,421,112	535,066	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	24,751,707	20,050,779
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	8,991,070 0	20,206,722 0	Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	36,000	36,000
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	187,621	172,222
			Otros Pasivos a Corto Plazo	15,260	14,203
Total de Activos Circulantes	28,412,182	20,741,788	Total de Pasivos Circulantes	24,990,587	20,273,204
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante	,,	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	373,190	373,190	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	7,297,092 40,723,580	7,297,092 39,585,866	Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	40,723,360	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	148,069	148,069
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	148,069	148,069
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	25,138,656	20,421,273
Total de Activos No Circulantes	48,393,862	47,256,147	7000 007 0070	20,100,000	20,421,270
Total del Activo	76,806,044	67,997,935	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	76,606,044	67,997,935	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	40,685,024	40,685,024
			Aportaciones	31,422,868	31,422,868
			Donaciones de Capital	9,262,157	9,262,157
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	10,982,364	6,891,638
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	4,090,727	3,483,863
			Resultados de Ejercicios Anteriores	6,751,804	3,267,941
			Revalúos Reservas	120.924	120.924
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	139,834 0	139,834 0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	51,667,388	47,576,662
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	76,806,044	67,997,935

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor